
Uchwała Nr   2321/2013 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  13 listopada 2013 roku 

 

 

w sprawie ogłoszenia „Wojewódzkiego Konkursu na najlepsze prace magisterskie z dziedziny 

ochrony przyrody” 

 

 Na podstawie art.14 ust. 1 pkt.8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza Regulamin „Wojewódzkiego Konkursu 

na najlepsze prace magisterskie z dziedziny ochrony przyrody” stanowiący załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego  

i Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

  

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Marszałek Województwa 

 

                 Adam Jarubas 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

Do Uchwały Nr 2321/2013 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 13.11. 2013r. 

 

Regulamin 

„Wojewódzkiego Konkursu na najlepsze prace magisterskie  

z dziedziny ochrony przyrody” 

 
I. Cel konkursu 

Celem konkursu będzie zinwentaryzowanie Szanieckiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu przy udziale potencjału naukowego naszego regionu. 

 

II. Założenia organizacyjno-merytoryczne 
 

1. Organizatorem konkursu jest Województwo Świętokrzyskie przy współpracy 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Kielcach oraz Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

2. Do Konkursu mogą przystąpić absolwenci, którzy będą bronić pracę magisterską w roku 

akademickim 2013/2014, w szkołach wyższych mających siedzibę na terenie 

województwa świętokrzyskiego.  

3. Do Konkursu mogą przystąpić osoby indywidualne lub zespoły osób wspierane przez 

opiekuna naukowego. 

4. Opiekun naukowy musi posiadać minimum stopień naukowy doktora i być nauczycielem 

akademickim. 

5. Konkurs ogłoszony jest w trzech kategoriach tematycznych: 

I. Inwentaryzacja w zakresie botaniki, 

II. Inwentaryzacja w zakresie zoologii, 

III. Inwentaryzacja terenowa w zakresie wartości krajobrazowych, kulturowych i turystycznych, 

Szanieckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

6. Warunkiem przystąpienia do Konkursu jest nadesłanie do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach wypełnionego zgłoszenia konkursowego, 

według załączonego wzoru, wraz z kompletem dokumentów. W przypadku zespołu 

należy wypełnić kartę zgłoszenia dla każdego uczestnika. 

7. Przystępujący do konkursu uczestnicy wskazują opiekuna naukowego oraz załączają  

oświadczenie opiekuna naukowego wyrażającego zgodę na udział w przedmiotowym 

konkursie. 

8. Wyklucza się wskazanie tego samego opiekuna naukowego w dwóch lub więcej 

zgłoszeniach Konkursowych. 



9. Komplet dokumentów składa się z: 

a) streszczenia pracy magisterskiej w formie wydrukowanej i elektronicznej na płycie 

CD lub DVD; streszczenie nie powinno przekraczać 10 stron A4, 

b) dokumentacji graficznej, dotyczącej danej inwentaryzacji oraz warstw wektorowych, 

zawierających naniesione obiekty z podaniem współrzędnych, w postaci shp  

i punktów oraz opisem atrybutów, 

c) pracy magisterskiej w formie wydrukowanej i elektronicznej na płycie CD lub DVD, 

d) oryginału lub potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez uczelnię kopii recenzji 

pracy magisterskiej, 

10. Zgłoszenia konkursowe wraz z dokumentami należy składać w zaklejonej kopercie  

z dopiskiem „Wojewódzki Konkurs na najlepsze prace magisterskie  

z dziedziny ochrony przyrody”: 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, Al. IX Wieków Kielc 3,  

25-516 Kielce, lub pocztą (decyduje data wpływu dokumentów do Urzędu 

Marszałkowskiego potwierdzona pieczęcią). 

11. Zgłoszenia konkursowe niezgodne z Regulaminem, w tym złożone po terminie 

wskazanym w dziale IV, pkt. 2 Regulaminu, nie podpisane lub nieprawidłowo 

wypełnione, niekompletne, nie będą podlegały ocenie Komisji. 

12. Koszty przygotowania materiałów ponosi zgłaszający. 

13. Materiały nadesłane na konkurs nie podlegają zwrotowi. 

 

III. Zasady pracy komisji konkursowej. 

1. Oceny merytorycznej zgłoszonych na Konkurs prac magisterskich dokonuje Komisja 

Konkursowa. 

2. Komisja Konkursowa zostanie powołana Zarządzeniem Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego, w składzie 5 osób, w tym: 

- dwóch przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach, wskazanych przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

- dwóch przedstawicieli z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, wskazanych 

przez Dziekana Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego UJK w Kielcach, 

- jednego przedstawiciela Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach, wskazanego przez Prezesa Funduszu. 



3. Do Komisji nie może być powołana osoba, która jest opiekunem naukowym lub 

recenzentem pracy konkursowej. 

4. Pracą Komisji Konkursowej kieruje Przewodniczący, wybrany przez i spośród jej 

członków na pierwszym posiedzeniu Komisji. 

5. Komisja Konkursowa dokona oceny nadesłanych zgłoszeń biorąc pod uwagę: wartość 

naukową i merytoryczną pracy, praktyczność zastosowanych rozwiązań opisanych  

w pracy (np. propozycja działań ochronnych, katalog zakazów obszarów chronionego 

krajobrazu), spójność pracy ze specyfiką wybranego obszaru chronionego krajobrazu, 

możliwość wykorzystania pracy do opracowania inwentaryzacji obszarów chronionego 

krajobrazu na terenie województwa świętokrzyskiego, sposób wykonania warstw 

wynikowych oraz zgodność ze „Standardami danych GIS w ochronie przyrody” wersja 

3.03.01 oraz „Danymi przestrzennymi dla potrzeb zarządzania obszarami chronionymi” 

autorstwa Macieja Łochyńskiego i Marcina Guzika.  

6. Na pierwszym posiedzeniu Komisji Konkursowej zostanie utworzony i przyjęty 

regulamin pracy Komisji Konkursowej w celu ujednolicenia oceny nadesłanych prac. 

7. Decyzje Komisji Konkursowej są ostateczne, nie przewiduje się od nich środków 

odwoławczych.  

8. Komisja zastrzega sobie możliwość nie przyznania nagrody w danej kategorii. 

9. W sprawach spornych Komisja Konkursowa zajmuje stanowisko w drodze głosowania 

zwykłą większością głosów. 

10. Praca w Komisji Konkursowej jest bezpłatna. 

11. Obsługę Komisji Konkursowej zapewnia Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

12. W przypadku dużej ilości zgłoszonych prac konkursowych, Komisja może posługiwać 

się ekspertami powołanymi przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

 

IV. Terminy postępowania konkursowego 

1. Konkurs zostanie ogłoszony przez  

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego   do 30 listopada 2013r. 

2. Termin nadsyłania materiałów konkursowych    do 31 października 2014r. 

3. Wybór laureatów przez Komisję Konkursową   do 30 listopada 2014r. 

4. Uroczyste podsumowanie Konkursu      do 15 grudnia 2014r. 

 

V. Nagrody 



1. Najlepsza praca w danej kategorii tematycznej zostanie nagrodzona nagrodą pieniężną  

w wysokości 15 000,00 zł. z przeznaczeniem dla zwycięzcy (osoba indywidualna lub 

zespół osób) oraz opiekuna naukowego.  

2. Opiekun naukowy otrzyma nagrodę o wartości 30% nagrody pieniężnej. 

3. Pozostała kwota przypada zwycięzcy, a w przypadku zespołu osób w równych częściach 

członkom zespołu. 

4. Nagroda wypłacana osobie fizycznej podlega opodatkowaniu podatkiem dochodowym, 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

5. Nagrody będą finansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Kielcach z planu finansowego do realizacji w 2014 roku.  

 

VI. Postanowienia końcowe 

1. Przystąpienie do Konkursu oznacza akceptację postanowień niniejszego Regulaminu. 

2. Prace, które zostaną nagrodzone należy przekazać w formie papierowej. 

3. Organizatorowi przysługują uprawnienia wykorzystywania nadesłanych prac do 

powielania w dowolnej formie i dowolną techniką oraz rozpowszechniania w całości lub 

w dowolnych częściach treści pracy magisterskiej z zachowaniem pełnej informacji  

o osobistych prawach autorskich (z zaznaczeniem imienia i nazwiska autora). 

4. W sprawach nieobjętych niniejszym regulaminem konkursu rozstrzyga Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego.  

5. Marszałek Województwa może udostępnić nieodpłatnie pliki shp zawierające granice 

obszarów chronionego krajobrazu. 

 

 


